
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 
M INISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 
PORTARI A N º  2 2 4 ,  DE 1 o  DE ABRI L DE 20 2 0 .  

 
 
 
Designa M embros para atuarem nos Ofícios 
M inisteriais abaixo mencionados. 
 
 
 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso 

das at ribuições conferidas pela Lei Complementar nº  75/ 93 e, 

 

CONSIDERANDO o resultado do Aviso de Substituição de Promotoria nº  3, de 30 de 

março de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o  Designar o Promotor de Just iça JOSUÉ ARÃO DE OLIVEIRA, para oficiar, em 

subst ituição, no perído de 13 a 30 de abril de 2020, na 1a Promotoria de Just iça de Fazenda 

Pública. 

Art. 2o Designar o Promotor de Just iça Adjunto FERNANDO JOSÉ SAKAYO DE OLIVEIRA 

para oficiar, em subst ituição, no período de 1o a 12 de abril de 2020, na 1a Promotoria de 

Just iça de Fazenda Pública. 

Art. 3o Designar a Promotora de Just iça Adjunta THAISA M AYRA DE PAULA BOTELHO 

para oficiar, em subst ituição, no período de 1o a 30 de abril de 2020, na 2ª Promotoria de 

Just iça de Defesa da Ordem Urbaníst ica do Dist rito Federal. 

Art. 4o Designar a Promotora de Just iça Adjunta DANIELLE BERNARDES PACHECO para 

oficiar, em subst ituição, no período de 1o a 30 de abril de 2020, na 1ª Unidade-Fim 

Operacional de Feitos Cíveis, de Família, Órfãos e Sucessões de Águas Claras. 

Art. 5o Designar a Promotora de Just iça Adjunta M ARIANA ROCHA RUBINI para oficiar, 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036889/2020-27.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/04/2020.

Portaria nº 21/2020, de 03/04/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.



   

M INISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

 

 

2 

em subst ituição, no período de 1o de abril a 31 de julho de 2020, na 1ª Promotoria de Just iça 

do Tribunal do Júri de Samambaia. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036889/2020-27.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/04/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.



  
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o   225, DE 2 DE ABRIL DE 2020.

Suspende  o  expediente,  no  âmbito  do

MPDFT, nos dias 8, 9 e 10 de abril de 2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 75, de 20 de maio de

1993 e, 

CONSIDERANDO o disposto no inciso I do § 3o do artigo 60 da Lei no 11.697, de 13

de junho de 2008, que estabelece que, além dos feriados fixados em lei, também serão

considerados como feriado forense pela Justiça do Distrito Federal e dos Territórios os dias

da Semana Santa, compreendidos entre a quarta-feira e o domingo de Páscoa,

RESOLVE:

Art. 1º Suspender o expediente, no âmbito do Ministério Público do Distrito Federal

e Territórios, nos dias 8, 9 e 10 de abril de 2020.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

G:\Portrtf\PORTARIAS 2020\Suspende o expediente na Semana Santa.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036849/2020-85.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/04/2020.

Portaria nº 17/2020, de 03/04/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

C:\Users\Enilabsb\Desktop\Teletrabalho\Portarias para o BAMP\2020_0226.doc 

 

 
PORTARIA Nº   226 , DE 2 ABRIL DE 2020. 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS, no uso de suas at ribuições previstas na Lei Complementar n.º  75, de 20 de 

maio de 1993, e tendo em vista o que consta no Procedimento de Gestão Administ rat iva 

nº  08191.034249/ 2020-82, 

 

 

RESOLVE: 

  

 

Art . 1º . Prorrogar a cessão da servidora SUELY TOUGUINHA NEVES 

M EDINA, Técnica do M PU/ Administ ração, mat rícula 2474, para cont inuar exercendo a 

função de confiança de Assistente V, FC-5, no Gabinete do M inist ro Rogério Schiet t i Cruz, 

pelo prazo de 1 ano, a contar de 27/ 5/ 2020, com fulcro no art. 93, I, §1º  da Lei n.º  

8.112/ 1990 c/ c art . 3º , inciso I, §§ 1º , 2º e 5º  da Portaria PGR/ M PU nº 15 de 21/ 3/ 2019. 

 

Parágrafo único. A servidora deverá realizar a atualização anual de seus 

dados cadast rais, em observância ao inciso XIX, do art . 117, da Lei nº  8.112/ 90. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

  

  

  

 

 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

 
  

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036851/2020-54.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/04/2020.

Portaria nº 18/2020, de 03/04/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

C:\Users\Enilabsb\Desktop\Teletrabalho\Portarias para o BAMP\2020_0227.doc 

 

 
PORTARIA Nº    227 , DE  2  ABRIL DE 2020. 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS, no uso de suas at ribuições previstas na Lei Complementar n.º  75, de 20 de 

maio de 1993, e tendo em vista o que consta no Procedimento de Gestão Administ rat iva 

nº  08191.032768/ 2020-14, 

 

 

RESOLVE: 

  

 

Art . 1º . Prorrogar a cessão da servidora ANA KARINE DE ALM EIDA 

ANDRADE, Técnica do M PU/ Administ ração, mat rícula 4670, para continuar exercendo o 

cargo em comissão de Coordenadora de Serviços de Saúde/ SGP, código CC-3, do 

Conselho Nacional do M inistério Público, pelo prazo de 1 ano, a contar de 25/ 5/ 2020, 

com fulcro no art . 93, I, §1º  da Lei n.º  8.112/ 1990 c/ c art . 3º , inciso I, §§ 1º , 2º  e 5º  da 

Portaria PGR/ M PU nº  15 de 21/ 3/ 2019. 

 

Parágrafo único. A servidora deverá realizar a atualização anual de seus 

dados cadast rais, em observância ao inciso XIX, do art . 117, da Lei nº  8.112/ 90. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

  

  

  

 

 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036894/2020-30.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/04/2020.

Portaria nº 22/2020, de 03/04/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

C:\Users\Enilabsb\Desktop\Teletrabalho\Portarias para o BAMP\2020_0227.doc 

 

 
  

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036894/2020-30.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/04/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.



 
M INISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

C:\Users\Enilabsb\Desktop\Teletrabalho\Portarias para o BAMP\2020_0228.doc 

 

PORTARI A N o  2 28 ,  DE  3   DE ABRI L DE 20 20 .  

 

 

Torna sem efeito a Portaria nº 573, de 12 de 

julho de 2019, o art. 14 da Portaria nº  47, de 27 

de janeiro de 2020, e o art. 7
o
 da Portaria nº  61, 

de 31 de janeiro de 2020.  

 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, 

no uso de suas at ribuições legais conferidas pela Lei Complementar n
o
 75, de 20 de maio 

de 1993, art igo 159, inciso XX e, 

CONSIDERANDO o que foi decidido no tabularium nº 08191.025925/ 2019-93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o
 Tornar sem efeito a Portaria nº 573, de 12 de julho de 2019, que autorizou 

o afastamento da Promotora de Just iça LIZ-ELAINNE DE SILVERIO E OLIVEIRA M ENDES, no 

período de 19 de agosto de 2019 a 18 de novembro de 2020, para frequentar o curso de 

M est rado em Direitos Humanos da Universidade Federal de Goiás, a contar do dia 6 de abril 

de 2020.  

Art. 2o  Tornar sem efeito o artigo 14 da Portaria nº  47, de 27 de janeiro de 2020, 

que designou o Promotor de Justiça Adjunto FÁBIO M ACEDO NASCIM ENTO para oficiar, em 

substituição, no período de 1º de fevereiro a 18 de novembro de 2020, na 1ª Promotoria de 

Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar 

do Riacho Fundo, a contar do dia 6 de abril de 2020.  

 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036862/2020-34.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/04/2020.

Portaria nº 19/2020, de 03/04/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.



 

  

M INISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

 

C:\Users\Enilabsb\Desktop\Teletrabalho\Portarias para o BAMP\2020_0228.doc 

Art. 3o
  Tornar sem efeito o artigo 7

o
 da Portaria nº 61, de 31 de janeiro de 2020, 

que designou a Promotora de Justiça Adjunta M ARIANA SAPATA GONZALEZ para oficiar, em 

substituição, no período de 1º de fevereiro a 31 de julho de 2020, na 1ª Promotoria de Justiça de 

Defesa da M ulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Ceilândia, a contar do dia 6 

de abril de 2020. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036862/2020-34.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/04/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.



   
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 
 

 

PORTARI A N o  2 29 ,  DE 3  DE ABRI L DE 20 20 .  

 

 
Dispensa, a pedido, o Promotor de Just iça 

RODRIGO DE ABREU FUDOLI das designações 

abaixo mencionadas. 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no 

uso das at ribuições conferidas pela Lei Complementar n.º  75/ 93, e 

 

CONSIDERANDO o teor do Tabularium n.º  08191.036061/ 2020-79, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º  Dispensar, a pedido, o Promotor de Just iça RODRIGO DE ABREU FUDOLI, 

representando as Promotorias de Just iça de Execuções Penais, da designação para integrar a 

Força-Tarefa para coordenar as at ividades do M inistério Público do Distrito Federal e 

Territórios no acompanhamento das ações de combate e prevenção do novo Coronavírus 

(COVID-19) no Dist rito Federal, inst ituída pela Portaria n.º 212, de 23 de março de 2020. 

 

Art. 2º  Dispensar, a pedido, o Promotor de Just iça RODRIGO DE ABREU FUDOLI da 

designação disposta na Portaria n.º  1051, de 31 de agosto de 2018, que designa os gestores 

do Sistema Processo Judicial Elet rônico no Tribunal de Just iça do Dist rito Federal e 

Territórios e no Conselho Nacional de Just iça. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

 
G:\ Portrtf \ PORTARIAS 2020\ Dispensa, a pedido, o Dr . Rodrigo Fudoli de comissões.doc 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036863/2020-89.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/04/2020.

Portaria nº 20/2020, de 03/04/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.



Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA NORMATIVA Nº  675, DE  3  DE ABRIL DE 2020

Altera a Portaria Normativa/PGJ nº 626,

de  29  de  maio  de  2019,  que  autoriza

servidores  a  acessarem  os  feitos  sob

segredo  de  justiça  e  os  sigilosos,  por

meio dos sistemas de controle de feitos.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº. 75, de 20 de maio de

1993,

CONSIDERANDO o  teor  do  Procedimento  de  Gestão  Administrativa  nº

08191.017578/2020-69  e  do Procedimento  de  Gestão  Administrativa  nº

08191.036317/2020-48,

RESOLVE:

Art. 1º Incluir os incisos IV e V ao art. 1º da Portaria Normativa/PGJ nº 626, de

29 de maio de 2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (…)

IV – lotados nos Setores de Análise Psicossocial;

V  –  lotados  nos  Setores  de  Controle  e  Acompanhamento  de  Medidas

Alternativas e na Coordenadoria Executiva de Medidas Alternativas.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

1

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036866/2020-12.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/04/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.



Portaria n° 365/ 2020, de 03/ 04/ 2020 - SG/ PGJ 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO F E D E R A L E TERRITÓRIOS 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A S G / M P D F T 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.036647/2020-33; 

R E S O L V E : 

Art. I o Nomear a servidora GARDÊNIA CABRAL AMORIM , 
matrícula 5701-1, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I I da 3a 

Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri da Coordenadoria das Promotorias de 
Justiça de Águas Claras, código CC-02 (96001019). 

Art. 2o Exonerar, a contar de 20/3/2020, a servidora GARDÊNIA 
CABRAL AMORIM , matrícula 4515-2, Analista do MPU/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 
Promotoria II da 3a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri da Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de Aguas Claras, código CC-02 (96001019). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente) 
R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S 

V:\IMP55708\08191.036647-2020-33 (Titular).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.



Portaria n° 366/ 2020, de 03/ 04/ 2020 - SG/ PGJ 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO F E D E R A L E TERRITÓRIOS 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A S G / M P D F T 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.036477/2020-97, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora R O S Â N G E L A D E F Á T I M A B A I A 

F E R R E I R A , matrícula 3370-7, Analista do MPU/Serviço Social da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Chefe do Setor de Análise Psicossocial - Brasília I I da 
Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília I I , Guará, Núcleo 
Bandeirante e Riacho Fundo, código FC-03 (66001059). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente) 
R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S 

V:\IMP55708\08191.036477-2020-97 (SubsU.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.



Portaria n° 367/ 2020, de 03/ 04/ 2020 - SG/ PGJ 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO F E D E R A L E TERRITÓRIOS 

S E C R E T A R I A G E R A L 

PORTARIA SG/MPDFT 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.036284/2020-36, 

RESOLVE: 

Designar a servidora JAMILY BARREIRA ROCHA, matrícula 4467-9, 
Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 
Chefe do Serviço de Design Gráfico da Secretaria de Comunicação, código FC-02 
(50004018). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente) 
RENATO LUQUEIZ SALLES 

V:\IMP55708\08191 036284-2020-36 (Subsl. l.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.


